
„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

VZDĚLÁVACÍ OBLAST :  Matematika a její aplikace 

 

VZDĚLÁVACÍ OBOR:  Matematika 

 

VYUČOVACÍ PŘEDMĚT:  6.5 Matematika – 1.stupeň 
 

CHARAKTERISTIKA 

PŘEDMĚTU: 

 

Vyučovací předmět matematika je předmět, který poskytuje vědomosti a dovednosti potřebné v praktickém životě a 

umožňuje tak získávat matematickou gramotnost.V základním vzdělávání je především založen na aktivních činnostech, které 

jsou typické pro práci s matematickými objekty a pro užití matematiky v reálných situacích.  

Žáci v něm mají získat početní dovednosti v oboru přirozených čísel. Měli by si  poradit s praktickými úlohami denní 

potřeby ve všech oblastech bez problémů rozpoznat příčiny a důsledky, odvodit nové skutečnosti, naučit se rýsovat, pracovat 

s jednoduchými tabulkami a grafy, vyhledávat informace, ověřovat pravdivost svých tvrzení. 

Vzdělání v tomto předmětu by mělo směřovat k rozvíjení logického myšlení, potřebě počítat a využívat matematiku 

v běžném životě.  

Žáci si postupně osvojují některé pojmy, algoritmy, terminologii, symboliku a způsoby jejich užití. 

 

OBSAHOVÉ, ČASOVÉ A 

ORGANIZAČNÍ 

VYMEZENÍ PŘEDMĚTU: 

Vzdělávací obsah vyučovacího předmětu matematika na 1. stupni je rozdělen na tři tématické okruhy: Číslo a početní 

operace, Závislosti, vztahy a práce s daty, Geometrie rovině a prostoru. Ve 4. a 5. ročníku přibývá další část  Netradiční 

aplikační úlohy a problémy. 

V tématickém okruhu Číslo a početní operace  si žáci osvojují početní operace, algoritmické porozumění (proč je 



„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

operace prováděna předloženým postupem) a významové porozumění (umět operaci propojit s reálnou situací). Učí se 

získávat číselné údaje měřením, odhadováním, výpočtem a zaokrouhlováním. 

V dalším tematickém okruhu závislosti, vztahy a práce s daty si žáci uvědomují  změny a závislosti známých jevů, 

docházejí k pochopení, že změnou může být růst i pokles. Tyto změny a závislosti žáci analyzují z jednoduchých tabulek, 

diagramů a grafů.  

V tematickém okruhu Geometrie rovině a prostoru žáci určují a znázorňují geometrické útvary a geometricky modelují 

reálné situace, hledají podobnosti a odlišnosti útvarů, které se vyskytují všude kolem nás, uvědomují si vzájemné polohy 

objektů v rovině (v prostoru), učí se porovnávat, odhadovat, měřit délku, obvod , zdokonalovat svůj grafický projev. 

Zkoumání tvaru a prostoru vede žáky k řešení polohových a metrických úloh a problémů, které vycházejí z běžných životních 

situací. 

Hodinová dotace je v 1. ročníku 4 hodiny týdně a 2. - 5. ročník 5 hodin týdně.   

Předmět matematika se bude hodnotit formou prověrek, testů, ústního zkoušení a aktivity žáků 

 



„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

 

KOMPETENCE K UČENÍ: 
 

Učitel: 

 vede žáky k zodpovědnosti za své vzdělávání, umožnit žákům osvojit si strategii učení a motivovat je pro celoživotní 

učení 

 vede žáky k zodpovědnosti za jejich vzdělávání a za jejich „budoucnost“ - připravujeme je na celoživotní učení 

 vede sebe, žáky a rodiče k tomu, že důležitější jsou získané dovednosti a znalosti, než známka na vysvědčení 

 ve výuce zřetelně rozlišuje základní (nezbytné, klíčové, kmenové) učivo a učivo rozšiřující (doplňující) 

 na začátku hodiny vždy žáky seznámí s cílem vyučovací hodiny, na konci s žáky zhodnotí jeho dosažení 

 uplatňuje individuální přístup k žákovi 

 učí práci s chybou 

 učí žáky využívat matematických poznatků a dovedností v praktických činnostech – odhady, měření a porovnávání 

velikostí a vzdáleností, orientace 

 rozvíjí paměť žáků prostřednictvím numerických výpočtů a osvojováním si nezbytných matematických vzorců a 

algoritmů 

 

KOMPETENCE K ŘEŠENÍ 

PROBLÉMŮ: 
 

Učitel: 

 podněcuje žáky k tvořivému myšlení, logickém u uvažování a k řešení problémů 

 učí žáky nebát se problémů. 

 podporuje netradiční (originální) způsoby řešení problémů 

 podporuje týmovou spolupráci při řešení problémů podporuje využívání moderní techniky při řešení problémů 

 rozvíjí logické myšlení při řešení problémových úloh 

 při řešení problémových úloh učí žáky provádět rozbor problémů a plánu řešení, odhadování výsledku, volbě správného 



„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

postupu k řešení problému a vyhodnocování správnosti výsledku vzhledem k podmínkám úlohy nebo problému  

 

 

KOMPETENCE 

KOMUNIKATIVNÍ: 
  

Učitel: 

 vede žáky k otevřené, všestranné a účinné komunikaci 

 klade důraz na „kulturní úroveň“ komunikace 

 vede žáky k tomu, aby otevřeně vyjadřovali svůj názor podpořený logickými argumenty 

 učí žáky naslouchat druhým, jako nezbytný prvek účinné mezilidské komunikace 

 při komunikaci v rámci vyučovacího předmětu matematika, vede žáky k tomu, aby využívali vhodné matematické 

symboliky, početních operací, algoritmů a správných metod řešení 

 

 

KOMPETENCE 

SOCIÁLNÍ A 

PERSONÁLNÍ: 
 

Učitel: 

 rozvíjí u žáků schopnost spolupracovat, pracovat v týmu, respektovat a hodnotit práci vlastní i druhých 

 učí žáky pracovat v týmech, učí je vnímat vzájemné odlišnosti jako podmínku efektivní spolupráce 

 rozvíjí schopnost žáků zastávat v týmu různé role 

 učí žáky kriticky hodnotit práci (význam) týmu, svoji práci (význam) v týmu i práci (význam) ostatních členů týmu 

 podporuje vzájemnou pomoc žáků, vytváří situace, kdy se žáci vzájemně potřebují 

 upevňuje v žácích vědomí, že ve spolupráci lze lépe naplňovat osobní i společné cíle 

 



„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

 

KOMPETENCE 

OBČANSKÉ:  
 

Učitel: 

 vychovává žáky jako svobodné občany, plnící si své povinnosti, uplatňující svá práva a respektující práva druhých 

 vede k ohleduplnosti  ochotě pomoci druhým 

 netoleruje agresivní, hrubé, vulgární a nezdvořilé projevy chování žáků 

 kázeňské přestupky řešíme individuálně, princip kolektivní viny a kolektivního potrestání nepřipouští 

 vedeme žáky k věcnému řešení problémů 

 

 

KOMPETENCE 

PRACOVNÍ: 
 

Učitel: 

 vede žáky k pozitivnímu vztahu k práci, naučit žáky používat při práci vhodné nástroje, naučit žáky chránit své zdraví při 

práci 

 vede žáky k pozitivnímu vztahu k práci žádnou prací netrestá, kvalitně odvedenou práci vždy pochválí 

 při výuce vytváří podnětné a tvořivé pracovní prostředí mění pracovní podmínky, žáky vedeme k adaptaci na nové 

pracovní podmínky 

 důsledně žáky vede k dodržování vymezených pravidel, ochraně zdraví a k plnění svých povinností a závazků 



„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

OĆEKÁVANÉ VÝSTUPY 

Z RVP: 

1.stupeň 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

Očekávané výstupy - 1. období 

žák 

 používá přirozená čísla k modelování reálných situací, počítá předměty v daném souboru, vytváří soubory s daným počtem 

prvků 

 čte, zapisuje a porovnává přirozená čísla do 1 000, užívá a zapisuje vztah rovnosti a nerovnosti 

 užívá lineární uspořádání; zobrazí číslo na číselné ose 

 provádí zpaměti jednoduché početní operace s přirozenými čísly v jednoduchých případech 

 řeší a tvoří úlohy, ve kterých aplikuje a modeluje osvojené početní operace 

Očekávané výstupy - 2. období 

žák 

 využívá při pamětném počítání komutativnost a asociativnost sčítání a násobení 

 provádí písemné početní operace v oboru přirozených čísel 

 zaokrouhluje přirozená čísla, provádí odhady a kontroluje výsledky početních operací v oboru přirozených čísel 

 řeší a tvoří úlohy, ve kterých aplikuje osvojené početní operace v celém oboru přirozených čísel 

 modeluje a určí část celku, používá zápis ve formě zlomku 

 porovná,  sčítá a odčítá zlomky se stejným základem v oboru kladných čísel 

 přečte zápis desetinného čísla a vyznačí na  číselné ose desetinné  číslo dané hodnoty 

 porozumí významu znaku „-„ pro zápis celého záporného čísla a toto číslo vyznačí na číselné ose 

 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE S DATY 

Očekávané výstupy - 1. období 

žák 

 orientuje se v čase, převádí jednotky času 

 popisuje jednoduché závislosti z praktického života 

 doplňuje tabulky, schémata, posloupnosti čísel 

Očekávané výstupy - 2. období 

žák 

 vyhledává, sbírá a třídí data 



„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

 čte a sestavuje jednoduché tabulky a diagramy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A V PROSTORU 

Očekávané výstupy - 1. období 

žák 

 rozezná, pojmenuje, vymodeluje a popíše základní rovinné útvary a jednoduchá tělesa; nachází v realitě jejich reprezentaci 

 porovnává velikost útvarů, měří a odhaduje délku úsečky 

 rozezná a modeluje jednoduché souměrné útvary v rovině 

Očekávané výstupy - 2. období 

žák 

 narýsuje a znázorní základní rovinné útvary, užívá jednoduché konstrukce 

 sčítá a odčítá graficky úsečky; určí délku lomené čáry, obvod mnohoúhelníku sečtením délek jeho stran 

 sestrojí rovnoběžky a kolmice 

 určí obsah obrazce pomocí čtvercové sítě a užívá základní jednotky obsahu 

 rozpozná a znázorní ve čtvercové síti jednoduché osově souměrné útvary a určí osu souměrnosti útvaru překládáním papíru 

NESTANDARDNÍ APLIKAČNÍ ÚLOHY A PROBLÉMY 

Očekávané výstupy - 1. období 

žák 

 řeší jednoduché praktické slovní úlohy a problémy, jejichž řešení je do značné míry nezávislé na obvyklých postupech a 

algoritmech školské matematiky 

 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          1. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

Žák: 

 používá přirozená čísla 

k modelování reálných situací, 

počítá předměty v daném 

souboru, vytváří soubory s daným 

počtem prvků 

 čte, zapisuje a porovnává 

přirozená čísla do 20, užívá a 

zapisuje vztah rovnosti a 

nerovnosti 

 zobrazí číslo na číselné ose 

 provádí zpaměti jednoduché 

početní operace s přir. čísly 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Úvod o přirozeném čísle 

 Přirozená čísla 1 – 5 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Porovnávání čísel 1 - 5 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Rozlišování základních 

geometrických tvarů 

 Čtverec, obdélník, troj., kruh 

  

zá
ří

 

 

 řeší a tvoří úlohy, ve kterých 

aplikuje a modeluje osvojené 

početní operace 

 popisuje jednoduché závislosti 

z praktického života 

 doplňuje tabulky schémata a 

posloupnosti čísel 

 rozezná, pojmenuje, vymodeluje 

a popíše základní rovinné útvary, 

umí je najít v reálném životě 

 porovnává velikost útvarů 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Přirozená čísla 1 – 5 

 Psaní číslic 4, 5 

 Sčítání a odčítání v oboru 1 - 4 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Porovnávání čísel 1 - 5 

 Řešení jednoduchých sl. úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Rozlišování základních 

geometrických tvarů 

 Čtverec, obdélník, trojúhelník, 

kruh 

  

ří
je

n
 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          1. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Přirozená čísla 0 – 6 

 Psaní číslic 0, 5, 6 

 Sčítání a odčítání v oboru 0 – 6 

 Práce s číselnou osou , posl. čísel 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Porovnávání čísel  0 – 6 

 Řešení jednoduchých sl. úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A V 

PROSTORU 

 Rozlišování základních g.ú.. 

 Čtverec, obdélník, trojúh., kruh 

  

li
st

o
p

a
d

 

 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Přirozená čísla 0 – 7 

 Psaní číslic 7, 8 

 Sčítání a odčítání v oboru 0 – 7 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Porovnávání čísel  0 – 7 

 Řešení jednoduchých sl. úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Rozlišování základních g.útv. 

 Čtverec, obdélník, trojúh., kruh 

  

p
ro

si
n

ec
 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          1. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Přirozená čísla 0 – 10 

 Psaní čísel  9, 10 

 Sčítání a odčítání v oboru 0 – 9 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Porovnávání čísel  0 – 9 

 Řešení slovních úloh 

 Aplikace poč. operací - peníze 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Rozlišování zákl. geom. tvarů 

 Čtverec, obdélník, trojúh., kruh 

  

le
d

en
 -

 ú
n

o
r 

 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Přirozená čísla 0 – 20 

 Psaní čísel  11 – 20 

 Sčítání a odčítání v oboru 0 – 10 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Porovnávání čísel  0 – 20 

 Řešení slovních úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Rozlišování základních g.ú. 

  

b
ře

ze
n

 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          1. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Přirozená čísla 0 – 20 

 Sčítání a odčítání 0 – 20 ( bez 

přechodu 10 ) 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Porovnávání čísel  0 – 20 

 Řešení slovních úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Metr 

 1/Čj/duben/napsání 

odpovědi u slovní úlohy 

d
u

b
en

 

 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Přirozená čísla 0 – 20 

 Sčítání a odčítání 0 – 20 ( bez 

přechodu 10 ) 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Přirozená čísla 0 – 20 

 Sčítání a odčítání 0 – 20 ( bez 

přechodu 10 ) 

 Číselná osa 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Litr, kilogram 

  

k
v
ět

en
 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          1. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Přirozená čísla 0 – 20 

 Sčítání a odčítání 0 – 20 ( bez 

přechodu 10 ) 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Přirozená čísla 0 – 20 

 Sčítání a odčítání 0 – 20 ( bez 

přechodu 10 ) 

 Číselná osa 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Základní útvary v prostoru 

 Krychle, kvádr, koule, válec 

 

  

če
rv

en
 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          2. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

Žák: 

 používá přirozená čísla 

k modelování reálných situací, 

počítá předměty v daném 

souboru, vytváří soubory s daným 

počtem prvků 

 čte, zapisuje a porovnává 

přirozená čísla do 100, užívá a 

zapisuje vztah rovnosti a 

nerovnosti 

 zobrazí číslo na číselné ose 

 provádí zpaměti jednoduché 

početní operace s přirozenými 

čísly 

 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Sčítání a odčítání 0 – 20 ( bez 

přechodu 10 ) 

 Číselná osa 

 Sčítání 0 – 20 s přechodem 10 ( 

typu 9 + …, 8 + … ) 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Porovnávání čísel  0 – 20 

 Řešení slovních úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Základní útvary v rovině 

 Přímá čára 

  

zá
ří

 

 

 řeší a tvoří úlohy, ve kterých 

aplikuje a modeluje osvojené 

početní operace 

 popisuje jednoduché závislosti 

z praktického života 

 doplňuje tabulky schémata a 

posloupnosti čísel 

 rozezná, pojmenuje, vymodeluje 

a popíše základní rovinné útvary, 

umí je najít v reálném životě 

 porovnává velikost útvarů, měří a 

odhaduje délku úsečky 

 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Odčítání 0 – 20 s přechodem 10 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Porovnávání čísel  0 – 20 

 Řešení slovních úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Druhy čar – lomená čára 

  

ří
je

n
 

 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          2. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Sčítání a odčítání 0 - 20 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Početní operace s jednotkami 

délky, objemu, hmotnosti 

 Geometrické tvary a tělesa 

  

li
st

o
p

a
d

 

 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Numerace do 100 

 Zápis čísla v desítkové soustavě 

 Práce s číselnou osou 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Porovnávání čísel 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Druhy čar (křivá, přímá, lomená ) 

 Bod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

p
ro

si
n

ec
 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          2. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Sčítání a odčítání desítek 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 řešení slovních úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 úsečka 

  

le
d

en
 

 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Sčítání a odčítání bez přechodu 

10 v oboru 0 – 100 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Přímka 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ú
n

o
r 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          2. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Sčítání a odčítání dvojcif. čísel 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Bod, přímka, úsečka 

  

b
ře

ze
n

 

 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Sčítání a odčítání dvojcif. čísel 

 Číselná osa 

 Násobení a dělení dvěma, třemi 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

 Číselné řady 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Rýsování úseček 

 

 

 

 

 

 

 

  

d
u

b
en

 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          2. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Násobení a dělení čtyřmi, pěti, 

šesti 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

 Číselné řady 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Měření délky 

  

k
v
ět

en
 

 

 
ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Násobení a dělení 2, 3, 4, 5 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

 Číselné řady 

 Doplňování tabulek 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Čára, bod, úsečka, přímka 

 

  

če
rv

en
 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          3. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

Žák: 

 používá přirozená čísla 

k modelování reálných situací, 

počítá předměty v daném 

souboru, vytváří soubory s daným 

počtem prvků 

 čte, zapisuje a porovnává 

přirozená čísla do 1000, užívá a 

zapisuje vztah rovnosti a 

nerovnosti 

 užívá lineární uspořádání, zobrazí 

číslo na číselné ose 

 provádí zpaměti jednoduché 

početní operace s přirozenými 

čísly 

 řeší a tvoří úlohy, ve kterých 

aplikuje a modeluje osvojené  

 orientuje se v čase, provádí 

jednoduché převody jednotek 

času 

 popisuje jednoduché závislosti 

z praktického života 

 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Násobení a dělení 5, 6, 7 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

 Číselné řady 

 Doplňování tabulek 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 polopřímka 

  

Z
á
ří

 

 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Násobení a dělení 8, 9, 10 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

 Číselné řady 

 Doplňování tabulek 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Vzájemná poloha dvou přímek 

 

 

 

 

 

 

 

  

ří
je

n
 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          3. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 doplňuje tabulky, schémata, 

posloupnosti  

 rozezná, pojmenuje, vymodeluje 

a popíše základní rovinné útvary 

a jednoduchá tělesa – najde je 

v reálném životě 

 porovnává velikosti útvarů, měří 

a odhaduje délku úsečky 

 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Sčítání a odčítání dvojciferných 

čísel zpaměti 

 Algoritmus písemného sčítání a 

odčítání dvojciferných čísel 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

 

  

li
st

o
p

a
d

 

 

 rozezná a vymodeluje jednoduché 

souměrné útvary  

 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Vzájemná poloha dvou přímek 

 Bod, přímka 

   

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Přirozená čísla v oboru 0 – 1 000 

 Zápis čísla v desítkové soustavě 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Rovina, rovinné útvary 

 

 

 

 

 

 

  

p
ro

si
n

ec
 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          3. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Pamětné sčítání a odčítání 

v oboru 0 – 1 000 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Trojúhelník, čtverec, obdélník 

  

le
d

en
 

 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Početní operace s jednotkami 

délky, hmotnosti, objemu 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Jednotky délky, hmotnosti, 

objemu 

 Čtyřúhelníky 

 

 

 

 

 

 

 

  

ú
n

o
r 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          3. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Algoritmus písemného sčítání a 

odčítání trojciferných čísel 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Kružnice, kruh 

 Jednoduché, osově souměrné 

útvary 

 

  

b
ře

ze
n

 

 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Dělení se zbytkem 

 Násobení a dělení mimo obor 

násobilek 

  

d
u

b
en

 

 

 ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

 Jednotky času 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Porovnání velikosti útvarů 

 Délka úsečky 

 

 

 

 

 

   



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          3. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Algoritmus písemného násobení 

jednociferným činitelem 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Tělesa 

  

k
v
ět

en
 

 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Algoritmus písemného násobení 

jednociferným činitelem 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A V 

PROSTORU 

 

  

če
rv

en
 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          4. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

Žák: 

 je schopen použít při počítání 

komutativnost/záměnu) a 

asociativnost ( sdružování ), 

sčítání a násobení 

 provádí písemné početní operace 

v oboru přirozených čísel ( dělí 

jednociferným činitelem ) 

 přirozená čísla zaokrouhluje, 

provádí odhady, kontroly 

výsledků početních operací 

 osvojené početní operace využívá 

k řešení a tvoření úloh v celém 

oboru přirozených čísel 

 vyhledává, sbírá a třídí data. 

 doplňuje, sestavuje a používá 

jednoduché tabulky 

 narýsuje a znázorní základní 

rovinné útvary  

 sčítá a odčítá graficky úsečky 

 určí délku lomené čáry 

 obvod mnohoúhelníku součtem 

délek jeho stran 

 rozpozná a znázorní ve čtvercové 

síti jednoduché osově souměrné 

útvary a určí osu souměrnosti 

útvaru překládáním papíru 

 sestrojí rovnoběžky, kolmice 

 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Algoritmus písemného násobení 

jednociferným činitelem 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Řešení slovních úloh 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Vzájemná poloha přímek 

v rovině 

 Rovnoběžky, různoběžky 

 

  

zá
ří

 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          4. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Algoritmus písemného dělení 

jednociferným dělitelem, 

kontrola 

 Řada čísel 0 – 10 000 

 Porovnávání čísel 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Práce s diagramy a tabulkami 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Vzájemná poloha přímek 

 Rýsování kolmic 

 

  

ří
je

n
 

 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Početní operace v oboru 0 – 

10 000 

 Zaokrouhlování 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Rýsování rovnoběžek 

 Pravoúhlý trojúhelník 

 

 

 

 

  

li
st

o
p

a
d

 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          4. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

- znázorní na číselné ose, přečte,     

zapíše a porovná celá čísla  

- nalezne reprezentaci záporných 

čísel v běžném životě 

 

 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Čísla větší než 10 000 

 Zápis čísla v desítkové soustavě  

 Operace s čísly   

 celá čísla, jejich znázornění 

(číselná osa, teploměr, model) 

 Porovnávání čísel, 

zaokrouhlování 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Obdélník, čtverec ( kolmost, 

rovnoběžnost ) 

 Kružnice, kruh – rýsování 

 

  

p
ro

si
n

ec
 

 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Algoritmus písemného násobení 

dvojciferným činitelem 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Čtení v jízdním řádu 

 Závislosti a jejich vlastnosti – 

přímá úměrnost 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Trojúhelník – konstrukce, obvod 

 Osa úsečky, střed úsečky 

 

  

le
d

en
 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          4. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Algoritmus písemného násobení 

dvojciferným činitelem 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Obdélník, čtverec – rýsování, 

obvod 

 Jednotky délky, hmotnosti, 

objemu, času 

 

  

ú
n

o
r 

 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Početní výkony s přirozenými 

čísly – milion 

 Číselná osa 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Útvary souměrné podle osy 

 Obvod mnohoúhelníku 

 

 

 

 

 

 

  

b
ře

ze
n

 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          4. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Početní výkony s přirozenými 

čísly 

 Zaokrouhlování, odhady 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Závislosti a jejich vlastnosti – 

přímá úměrnost 

 Práce s daty 

 Diagramy, grafy, tabulky 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Obvod – čtyřúhelník, 

mnohoúhelník, trojúhelník 

 Konstrukce trojúhelníku, čtverce, 

obdélníku 

  

d
u

b
en

 

 

- vysvětlí a znázorní vztah mezi 

celkem a jeho částí vyjádřenou 

zlomkem na příkladech 

z běžného života 

- využívá názorných obrázků 

k určování  ½, ¼, 1/3, 1/5, 1/10, 

celku 

- žák porovnává, sčítá a odčítá 

zlomky se stejným 

jmenovatelem a tyto početní 

operace zapisuje 

 

 

 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Početní výkony s přirozenými 

čísly 

 Průměr 

 Zlomky 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Tabulky 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Přímka, polopřímka, úsečka 

 Grafický součet úseček, grafický 

rozdíl úseček, délka lomené čáry 

  

k
v
ět

en
 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          4. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Početní výkony s přirozenými 

čísly, kontroly 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Grafický násobek úsečky 

 

  

če
rv

en
 

 

 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          5. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové 

vztahy 

Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

Žák: 

 je schopen použít při pamětném i 

písemném počítání 

komutativnost/záměnu) a 

asociativnost ( sdružování ), 

sčítání a násobení 

 provádí písemné početní operace 

v oboru přirozených čísel ( dělí 

dvojciferným činitelem) 

 přirozená čísla zaokrouhluje, 

provádí odhady, kontroly 

výsledků početních operací 

 osvojené početní operace 

využívá k řešení a tvoření úloh 

v celém oboru přirozených čísel 

 přirozená čísla zaokrouhluje, 

provádí odhady, kontroly 

výsledků početních operací 

 osvojené početní operace 

využívá k řešení a tvoření úloh 

v celém oboru přirozených čísel 

 sčítá a odčítá graficky úsečky 

 určí délku lomené čáry 

 určí obvod mnohoúhelníku 

součtem délek jeho stran 

 sestrojí rovnoběžky, kolmice 

 

 

 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Procvičování sčítání as odčítání, 

násobení a 

dělení(pamětné,písemné)  

 Odhady, kontroly 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy, tabulky 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Bod, úsečka, přímka, polopřímka, 

rovina 

 Jednotky délky 

 

  

zá
ří

 

 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Procvičování sčítání, 

odčítání,násobení a dělení  

 (zaokrouhlování) 

 Příklady se závorkami 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Rovinné obrazce, konstrukce 

trojúhelníku, nerovnost 

trojúhelníku 

 Jednotky hmotnosti 

  

 

  

ří
je

n
 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          5. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové 

vztahy 

Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 rozpozná a znázorní ve 

čtvercové síti jednoduché osově 

souměrné útvary a určí osu 

souměrnosti překládáním papíru 

 narýsuje a znázorní základní 

rovinné útvary / čtverec, 

obdélník, trojúhelník a kružnici) 

a užívá jednoduché konstrukce 

 určí obsah obrazce pomocí 

čtvercové sítě a užívá základní 

 řeší jednoduché praktické slovní 

úlohy a problémy, jejichž řešení 

je do značné míry nezávislé na 

obvyklých postupech a 

algoritmech školské matematiky 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Procvičování sčítání, odčítání, 

násobení a dělení 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Souřadnice bodů – tabulky, grafy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Jednotky času 

 Kružnice a kruh 

 

  

li
st

o
p

a
d

 

 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Pamětné dělení se zbytkem. 

 Algoritmus písemného dělení 

dvojciferným dělitelem, kontrola 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Lovní úlohy 

 Plánek bytu 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Jednotky obsahu 

 Obsah čtverce, obdélníku  pomocí 

čtvercové sítě 

  

 

  

p
ro

si
n

ec
 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          5. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové 

vztahy 

Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Algoritmus písemného dělení 

dvojciferným dělitelem, kontrola 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy – průměrná rychlost 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Jednotky obsahu 

 Střed úsečky a osa úsečky 

 

  

le
d

en
 

 

- přečte, zapíše, znázorní 

desetinná čísla v řádu desetin a 

setin na číselné ose 

- vysvětlí a znázorní vztah mezi 

celkem a jeho částí vyjádřenou 

desetinným číslem na 

příkladech z běžného života 

ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Operace s velkými čísly 

 Desetinná čísla 

 Odhady, zaokrouhlování 

 Číselné osy 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Trojúhelník – konstrukce, 

nerovnost, vlastnosti 

 Krychle, kvádr, čtvercová síť 

 

 

 

 

 

 

  

ú
n

o
r 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          5. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové 

vztahy 

Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Operace s přirozenými čísly ( 

pamětné, písemné) 

 Kontroly 

 Aritmetický průměr 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Osově souměrné útvary 

 Jednotky času 

 

  

b
ře

ze
n

 

 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Operace s přirozenými čísly 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Závisle a nezávisle proměnná – 

grafy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Tělesa – jehlan, koule, kužel, 

válec 

NESTANDARTNÍ APLIKAČNÍ 

ÚLOHY A PROBLÉMY 

 Prostorová představivost – model, 

krychle, kvádru 

 

 

 

  

d
u

b
en

 

 



 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vyučovací předmět: Matematika          5. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové 

vztahy 

Doporučené metody a 

formy práce (není závazné) 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Operace s přirozenými čísly 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Jednotky času 

NESTANDARTNÍ APLIKAČNÍ 

ÚLOHY A PROBLÉMY 

 Stavíme z krychlí 

 

  

k
v
ět

en
 

 

 ČÍSLO A POČETNÍ OPERACE 

 Operace s přirozenými čísly 

 

ZÁVISLOSTI, VZTAHY A PRÁCE 

S DATY 

 Slovní úlohy 

GEOMETRIE V ROVINĚ A 

V PROSTORU 

 Kružnice, kruh,vzájemná poloha 

dvou kružnic 

NESTANDARTNÍ APLIKAČNÍ 

ÚLOHY A PROBLÉMY 

 Práce s kalkulátorem – kontrola 

 

  

če
rv

en
 

 

 


